inuestituras de feudo regali in dotalitium dato ob regalia iura simul concessa. Etiam nobilitatis inferioris viduae feuda non regalia vidualitii nomine per inuestituram adeptae sunt, et certe morem nobilium viduas de dotalitio inuestiendi non solum in Saxonica, sed et Colonensi, Halberstdiensis atque Hanouensi curiis clientelaribus vistitatum fuisse, monumenta nonnulla clare demonstrant. Ut enim non reperam exempla Hermanni Schaaffs vxori Catharinae omnia sua praedia cum omnibus iuribus, nec non Mathess a Griflaw vxori Walpurgi praedium Arnsnesta cum pertinentiis dotalitii nomine ritu consueto concedentium, quam utramque a Friderico Duce Saxoniae tanquam de feodo inuestitam et curatores accepisse litterae inuestiturarum de ao. 1487. et 1488. euincunt ap. MÜLLERVM c. I. §. 16. p. 46. seq. et ap. LÜNIGIVM c. I. T. II. p. 553. Wilhelmus Marchio Misniae in diplomate de ao. 1406. in Schoettgen und Kreyfigs Nachlese der Historie von Obersachsen P. II. p. 298. et ap. HALTA VSIIVM c. I. testatur, se Agathae Monhauptae oppidum Wilenstorff quod Nicolaus ipsius maritus possedit, et refutauit, aut ut verba habent, das er uns nach Gewohnheit des Landes aufgelassen, und wieder mit angegriffen hat, in dotalitium contulisse legitime constitutis vxori curatoribus Nicola, et Maza Karazio. Porro apud GUDENVM c. I. T. II. Engelbertus Archiepiscopus et Elector Colonensis Ao. 1365. Iuttae Haynensi vxori Gerardi de Eynenberg vsumfructum

C 3

curtis

XII

curtis Igelsau in dotem assignatum ratificat eiusque nomine
inuestituram mittit. Deinde Dietericus Archiepiscopus at-
que Elector Coloniensis Elisabetham Francisci filiam vxorem
Frankii ab Vdesheim de curia Sultzenſi (*mit dem Hause zu*
Sultze) quam maritus ei in dotalitium dederat, per proua-
ſallum ao. 1440. inueſtituit. Sic et Iohannes Episcopus Hal-
berſtadiensis Lutradae, quae a marito Ulrico Comite ac
Dynaſta Regenſteinii et Blankenburgi bona quaedam in vi-
dualitum acceperat, ao. 1424. inuestituram tribuit. Deni-
que Anna Rotzmenni ab Eiffeld de dotalitio, quod mari-
tus Hartmannus a Moſchenheim ei reliquit, postquam ipsa
Quirinum a Carben generum curatorem sibi elegerat, a Phi-
lippo et Iohanne Comitibus Hanouiensibus ao. 1576. inueſ-
tituta est. Litteras harum inuestiturarum exhibet KOPPIVS c.
l. p. 222. sequ. Tandem exemplum Hugonis Burggrauii
Leisnicensis Catharinam Georgii Fromels ciuis Penicenſis
vxorem de bonis, quae maritus sub feudi lege a Burggra-
uio tenuit, coniugi autem in dotalitium dederat, ao. 1509.
ritu confueto inuestientis attulit HALTAVSIUS c. l. sub vob.
Leibguth. Nec silentio practereundum est, ministerialibus
atque officialibus concessum fuisse, feuda, quae ob officium et
ministerium possidebant, in dotalitium dare. Nam SCHIL-
TERVS c. l. cap. 113. §. 3. laudat chartam, vbi ab Edelino
Abbate Wiffenburgenſi ao. 1260. Iohanni de Methi pote-
ſtas facta Utam vxorem dotandi bonis in Huchelheim et

Ingen.

Ingenheim sitis, quae ab Ecclesia nomine Officii Mareschali tenuit, nec non aliam de ao. 1356, in qua Ioanni a Scharpenecke hoc datum, ut coniugi Christianae Hermanni a Castel filiae officium Mareschalei in dotalitium concederet, quod ei etiam ab Abbe confirmatum, sic, ut vxoris vice alias feudi capax officium illud praefaret, et prouasallagium susciperet. Verum enim vero mos ille viduas de dotalitio tanquam feodo inuestiendi, satentibus omnibus, iam dudum in desuetudinem abiit, et recessum eatenus est a patro et antiquo iure, ut placeret dotalitium fere sine inuestitura per merum vsumfructum constitui, tam in feudalibus quam allodialibus bonis. Id maxime contigisse obseruat SCHILTERVSC. I. cap. 64. §. 8. postea quam Ius Romanum in foro Germanico pedes fixit, cui opinioni et FLEISCHERVS C. I. cap. 20. §. 7. assensum praebet, insimul tamen addens, vigore adhuc hodie nonnullis in locis ius antiquum, et interueniente prouasallo feudum dotalitii constitui solere, idque de terris Baruthinis testari 10. CHR. SCHROETERVM in diff. de curatore feudi th. 12. Et sane is certe id tantum com memorauit, moris ibi esse, ut in causa dotalitii constituti in feudo vidua curatorem dare teneatur, curiam enim feudalem in causa A. R. de K. contra K. Z. W. anno 1692. pronunciasse, das von der Wittbe ein Lehn Träger zur administration der Lehen gestelllet werden müsse, adiecta ratione, das folches des Lehnhofer Gebrauch sey, licet caeteroquin inuestiturae

pecu-

XXIII

peculiaris vxori de dotalitio tanquam feudo impertiri in illa
regione solitae, vti olim vetus Germanorum consuetudo
fuit, expressis verbis haud meminerit. Sed veniam ad ea,
quaes hanc differendi occasionem mihi praebuerunt. Placuit
SERENISSIMO atque POTENTISSIMO PRINCIPI
FRIDERICO AVGVSTO DVCI SAXONIAE S. R.
I. ARCHIMARE SCHALLO et PRINCIPI ELECTORI,
Domino meo clementissimo, Patriae Patris indulgentissimo
munus iura extra ordinem in celeberrima hac Litterarum
Vniuersitate publice docendi benignissime mihi demandare.
Cuius muneric auspicia cum more maiorum capere decreu-
rim oratione solemnis et publica gratiarum actione, RECTOR-
EM ACADEMIAE MAGNIFICVM, ILLVSTRISSI-
MOS COMITES, VTRIVSQUE REIPUBLICAE PROCE-
RES, GENEROSISSIMOS denique atque PRAENOELIS-
SIMOS COMMILITONES, ut proximo Mercurii die hora
ante meridiem nona in auditorio Iureconsultorum frequenti
sua praesentia me cohonestare, et de meritis ICtorum Lipsiensium
in Iurisprudentiam feudalem breuiter dicentem, insimulque
pro OPTIMI PRINCIPIS et eius Electoralis domus incolumi-
tate vota nuncupantem beneuole audire velint, vehementer et
maximis precibus rogo atque oro. P. P. in Lipsica Littera-
rum Vniuersitate, die Dominica Reminiscere, anno a C. N.
CIOCCCLXXVI.